- 1 -

令和２年度第１０回大学院医歯学総合研究科教授会議事要旨（案）

日 時   令和３年１月６日（水）  １４：３０～１５：２３
 場 所    Web 会議
 出席者     ６１名
 欠席者   ５名

  研究科長から、開会の挨拶があった。

〔議題〕

第１５２号議案   寄附講座「次世代 GcMAF 創薬学講座」の設置終了及び共同研究講座「次

世代 GcMAF 創薬学共同研究講座（仮称）」の設置について
研究科長から、寄附講座「次世代 GcMAF 創薬学講座」の設置終了及び共同研究講座

「次世代 GcMAF 創薬学共同研究講座（仮称）」の設置について、資料に基づき説明が
あり、審議の結果、承認された。

第１５３号議案   共同研究講座「地域連携外科学共同研究講座（仮称）」の設置について
  研究科長から、共同研究講座「地域連携外科学共同研究講座（仮称）」の設置につい

て、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

第１５４号議案 寄附講座「婦人科がん先端医療学講座」の担当教員の変更について
  研究科長から、寄附講座「婦人科がん先端医療学講座」の担当教員の変更について、

資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

第１５５号議案 腫瘍学講座（放射線診断治療学分野）特任研究員の採用について
  担当教授から、腫瘍学講座（放射線診断治療学分野）特任研究員の採用について、資

料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

第１５６号議案 令和４年度施設整備費概算要求及び令和３年度教育研究環境改善事業

要求に係る関係資料の提出について
  研究科長から、令和４年度施設整備費概算要求及び令和３年度教育研究環境改善事業

要求に係る関係資料の提出について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認され
た。

第１５７号議案 客員研究員の受入について

  研究科長から、客員研究員の受入について、資料に基づき説明があり、審議の結果、
承認された。

第１５８号議案 医歯学総合研究科学位取扱規則の一部改正について
  教育委員長から、医歯学総合研究科学位取扱規則の一部改正について、資料に基づき

説明があり、審議の結果、承認された。

第１５９号議案 令和３年度非常勤講師雇用計画について
  教育委員長から、令和３年度非常勤講師雇用計画について、資料に基づき説明があり、

審議の結果、承認された。

第１６０号議案 令和３年４月入学修士課程及び博士課程入学試験実施要領（案）につい
       て
  修士部会長及び博士部会長から、令和３年４月入学修士課程及び博士課程入学試験実

施要領（案）について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

第１６１号議案 令和３年１０月及び令和４年４月入学修士課程及び博士課程入学者選

       抜日程（案）について
  修士部会長及び博士部会長から、令和３年１０月及び令和４年４月入学修士課程及び

 - 2 -

博士課程入学者選抜日程（案）について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認
された。

第１６２号議案 学生の旧姓使用の取り下げについて
  博士部会長から、学生の旧姓使用の取り下げについて、資料に基づき説明があり、審

議の結果、承認された。

第１６３号議案 学位論文の受理について
  博士部会長から、学位論文の受理について、資料に基づき説明があり、審議の結果、

承認された。

第１６４号議案 学位論文のインターネット公表について
  博士部会長から、学位論文のインターネット公表について、資料に基づき説明があり、

審議の結果、承認された。

〔報告事項〕

１ 教育研究評議会（１２月１７日開催）
  研究科長から、１２月１７日開催の教育研究評議会について、資料に基づき報告があ

った。

２ 全学教務委員会（１２月２２日開催）
  担当教授から、１２月２２日開催の全学教務委員会について、資料に基づき報告があ

った。

３ 医歯学域会議（１月４日開催）
  研究科長から、１月４日開催の医歯学域会議について、資料に基づき報告があった。

４ 研究科運営会議（１月４日開催）
  研究科長から、１月４日開催の研究科運営会議について、資料に基づき報告があった。

５ 研究科企画委員会（１月４日開催）
  研究科長から、１月４日開催の研究科企画委員会について、資料に基づき報告があっ

た。

６ 研究科教育委員会（１２月２３日）
  教育委員長から、１２月２３日開催の研究科教育委員会について、資料に基づき報告

があった。

７ 研究科教育委員会修士部会（１２月１５日開催）
  修士部会長から、１２月１５日開催の研究科教育委員会修士部会について、資料に基

づき報告があった。

８ 研究科教育委員会博士部会（１２月２４日開催）
  博士部会長から、１２月２４日開催の研究科教育委員会博士部会について、資料に基

づき報告があった。

９ 研究科担当教員資格審査委員会（修士課程）（１２月１５日開催）
  修士部会長から、１２月１５日開催の研究科担当教員資格審査委員会（修士課程）に

ついて、資料に基づき報告があった。

10 研究科担当教員資格審査委員会（博士課程）（１２月２４日開催）
   博士部会長から、１２月２４日開催の研究科担当教員資格審査委員会（博士課程）に

ついて、資料に基づき報告があった。

11 病院運営会議（１２月２３日開催）

病院長から、１２月２３日開催の病院運営会議について、資料に基づき報告があった。

 - 3 -

12 次期医歯学総合研究科長候補者について
    研究科長から、次期医歯学総合研究科長候補者について、資料に基づき候補者が決定

したことの報告があった。

13 教員の異動について
  研究科長から、教員の異動について、資料に基づき報告があった。

14 奨学寄附金の受入れについて
  研究科長から、奨学寄附金の受入れについて、資料に基づき報告があった。

15 受託研究の受入れについて
  研究科長から、受託研究の受入れについて、資料に基づき報告があった。

〔その他〕

１ 女性研究者・若手研究者支援制度等説明会について

  橋口副研究科長から、女性研究者・若手研究者支援制度等説明会について、資料に基
づき案内があった。

１２月２日開催の令和２年度第９回大学院医歯学総合研究科教授会議事要旨について、
承認された。

※次回大学院医歯学総合研究科教授会（定例） 令和３年２月３日（水）１４時３０分

（以 上）